            Informacje dotyczące bezpieczeństwa energetycznego województwa podlaskiego             to główny temat wrześniowego posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego                w Białymstoku. Spotkaniu, pod nieobecność Wojewody Podlaskiego Macieja Żywno, przewodniczył  p. Ireneusz Wisniewski – wiceprzewodniczący WKDS, reprezentujący OPZZ.  

Wśród obecnych znaleźli się : przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki, Rolnictwa                      i Rozwoju Wsi, reprezentanci Urzędu Regulacji Energetyki, PGE, PGE Dystrybucja Białystok, PSE Operator oraz PGNiG.  
Podczas spotkania podnoszono m.in. kwestie stanu technicznego sieci dystrybucyjnych, planowanych inwestycji a także długoterminowego bezpieczeństwa energetycznego umożliwiającego rozwój przedsiębiorstw w regionie. W posiedzeniu wziął udział także przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Kazimierz Żmuda – Dyrektor Departamentu Rynków Rolnych, który odniósł się do zagadnienia odnawialnych źródeł energii, zapewniając zebranych, iż głównym celem Ministerstwa Rolnictwa, jest pomoc                  w poprawie dostaw energii w odniesieniu do potrzeb polskiego rolnictwa. 
Efektem dyskusji, jest wspólne stanowisko członków Komisji, w którym zwracają uwagę na potrzebę likwidacji istniejących barier administracyjno - prawnych, utrudniających racjonalne utrzymanie i rozbudowę systemów energetycznych zwłaszcza o znaczeniu strategicznym – także w odniesieniu do jej alternatywnych źródeł, a także wsparcie partnerów społecznych             w działaniach podjętych przez Rządu na rzecz usuwania tychże barier. 

Druga część obrad Komisji poświęcona była omówieniu sytuacji w podlaskich zakładów spółek PKP CARGO i PKP PLK. W spotkaniu wzięli udział : p. Ireneusz Wasilewski – Członek Zarządu ds. Pracowniczych PKP CARGO S.A., p. Jerzy Wojtkowiak – Dyrektor Zakładu Linii Kolejowych w Białymstoku PKP PLK S.A., przedstawiciele Zakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” PKP oraz posłowie na Sejm RP - p. Krzysztof Jurgiel oraz  p. Krzysztof Tołwiński. 
Na wstępie p. Józef Mozolewski – NSZZ Solidarność - poinformował zebranych, iż pomimo dzisiejszej uzasadnionej nieobecności Wojewody Podlaskiego Macieja Żywno, w ostatnich dniach miał on swój znaczący i pozytywny udział jeśli chodzi o pomoc w rozwiązaniu konfliktu. Podczas spotkania, obie strony sporu, miały okazję porozmawiać o trudnej                    i złożonej sytuacji PKP w odniesieniu do naszego województwa i ewentualnych możliwościach ich rozwiązania. 

W wyniku dyskusji zostało przyjęte Stanowisko Komisji w sprawie restrukturyzacji                     w  PKP PLK S.A. oraz PKP CARGO S.A., zaproponowane przez przedstawicieli NSZZ Solidarność w Komisji Dialogu Społecznego, w którym partnerzy społeczni apelują o zmiany sposobu restrukturyzacji, gdyż dotychczasowe plany i zamierzenia Zarządów w/w Spółek są szkodliwe społecznie, hamują rozwój województwa podlaskiego i mogą doprowadzić

Zostanie ono przesłane Ministrowi Infrastruktury, władzom spółek PKP PLK oraz                   PKP CARGO. 
W części organizacyjnej obrad Komisji, powołano nowego członka Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Białymstoku reprezentującego stronę rządową -                             p. Wojciecha Dzierzgowskiego, Wicewojewodę Podlaskiego. 
Ponadto członkowie Komisji zaakceptowali program październikowego spotkania, którego tematem będzie „ Program budowy dróg województwa podlaskiego na lata 2010-2020,                 ze szczególnym uwzględnieniem dróg ekspresowych i obwodnic miast”.   
